
 

 

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

ATTIVITA' GENERALI 
SERVIZIO TURISMO EVENTI ASSOCIAZIONISMO SPORT 

 
 
 
Oggetto: PROGETTO EDUCATIVO "GIOCAMPUS"  ANNO SCOLASTICO 2017/2018: 

IMPEGNO DI SPESA 
 

Determinazione N° 783 del  14/12/2017 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE  Maria Cristina Uluhogian / INFOCERT SPA 
 
VISTO  l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n.267,  in merito alle competenze dei Dirigenti e Responsabili dei 
servizi; 
  
VISTO l’art. 191 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione 
degli impegni di spesa; 
  
RICHIAMATI i decreti del sindaco di nomina delle posizioni organizzative n. 1,2,3,4 del 5/01/2017 
e 10 del 30/10/2017; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20 Dicembre 2016, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017-2019 e relativi allegati di 
legge e dato atto che è in fase di elaborazione il Piano Esecutivo di gestione 2017-2019; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 75 del 15 Giugno 2017 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione  2017-2019, immediatamente eseguibile; 
 
Premesso che la Giunta Comunale in data 07/09/2017 ha approvato l’adesione al progetto 
educativo “Giocampus” per l’anno scolastico  2017/18, che in sintesi prevede l’attivazione di 
iniziative mirate alla promozione dell’educazione motoria presso la  scuola primaria dell’Istituto 
Comprensivo di Montechiarugolo “Cercope Barilli”;  
 
Richiamata la Delibera di Giunta n. 154 del 11/12/2017con cui veniva approvata la convenzione 
con il Cus Parma finalizzata al progetto educativo di cui sopra; 
 
Preso atto che la convenzione impegna il Comune alla spesa di € 13.300,00 a titolo di sostegno 
economico del progetto; 
 
Valutato che l’atto di cui sopra autorizza il Responsabile del Settore Sport all’assunzione del 
relativo impegno di spesa; 
 
Dato atto che, in merito alla presente proposta, non sussistono cause di incompatibilità o 
situazioni di conflitto di interesse in capo al responsabile di settore firmatario e che non sono 
pervenute comunicazioni di astensione da parte del personale addetto al procedimento. 
 



 

 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di impegnare la somma di € 13.300,00 al capitolo 06011.04.110000 - CONTRIBUTI 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE E RICREATIVE-GIUNTA del bilancio pluriennale 2017-2019 a 

favore di: Cus Parma A.s.d. – Parco Area delle Scienze 105/A, 43124 Parma p.iva 

00796850345, ed in particolare: 

 € 5.000,00 annualità 2017 

 € 8.300,00 annualità 2018; 

 
2. di liquidare la somma di cui sopra in due soluzioni, così come specificato nella convenzione 

sottoscritta: 

 

 € 5.000,00 da versare tramite bonifico bancario entro il 31/01/2018; 

 € 8.300,00 da versare tramite bonifico bancario al termine del progetto in seguito a 

dettagliata rendicontazione dell’attività svolta.  

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
DI SETTORE 

Maria Cristina Uluhogian / INFOCERT 
SPA 

 



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

Piazza Andrea Rivasi n°3 – 43022 Montechiarugolo 
PEC protocollo@postacert.comune.montechiarugolo.pr.it  

Tel. 0521687710, FAX 0521686633, P.I. 00232820340 C.F. 92170530346 

 

 

 
 

ATTIVITA' GENERALI 
SERVIZIO TURISMO EVENTI ASSOCIAZIONISMO SPORT 

 
 
DETERMINAZIONE N783           DEL 24/11/2017 
 
Oggetto: PROGETTO EDUCATIVO "GIOCAMPUS"  ANNO SCOLASTICO 2017/2018: 

IMPEGNO DI SPESA 
 
VISTO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA (COMMA 1 DELL'ART. 147 bis  DEL T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI - D.LGS 267/2000) 
 

TIPO CAP. 
 

NUMERO ANNO IMPORTO 

U 06011.04.110000 1853 2017 5.000,00 

U 06011.04.110000 1854 2018 8.300,00 

 
 
Montechairugolo, Lì, 14/12/2017 
 
 
 Responsabile servizio finanziario 
 PECORARI MARIA CARLOTTA / 

ArubaPEC S.p.A. 
 
 

 


